
 
DETERMINA N. 18 DEL 08/02/2021 

 
OGGETTO: Prestazione professionale per verifica corretto allaccio scarichi Venturina  

  
Determina di spesa CIG: ZE7308B2AT 

 
 

IL DIRETTORE 
 

Visto il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’ente; 
Visto il vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 
(P.T.C.P.T. 2020/2022), approvato con delibera Presidenziale n. 1/2020 ratificato nella riunione n. 
173 del 3/3/2020 del Consiglio Direttivo; 
Dato atto che, relativamente all’oggetto della presente determina, in capo al responsabile del 
procedimento e del provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale;  
 

CONSIDERATO 
 
Che sono in via di ultimazione i lavori relativi all’adeguamento degli scarichi dell’impianto 
carburanti di Venturina; 
che è necessario pertanto procedere alla verifica del corretto allaccio richiesta da ASA; 
che si è deciso nell’ambito dei lavori di rimuovere la fitodepurazione presente e riorganizzare gli 
scarichi delle acque meteoriche della zona retrostante i fabbricati; 
che per queste attività è necessario avvalersi di un professionista qualificato; 
che da parte del Geologo Sergio Crocetti che ha già seguito la pratica di adeguamento degli scarichi 
è pervenuta una offerta per la prestazione richiestaal prezzo massimo di e 1.000,00+iva e 2% c.p.g.; 
che la cifra offerta viene ritenuta congrua; 
che il capitolo CP01020046 (spese varie impianti carburanti) ha capacità sufficienti 

      
DETERMINA  

 
di incaricare il Geologo Sergio Crocetti per l’attività richiesta alla cifra complessiva di                       
€ 1.000,00+iva e 5% c.p.c.; 
di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Amministrazione per i successivi 
adempimenti di competenza; 
di demandare all’Ufficio Segreteria i successivi adempimenti. 
 
 

     
                                                                                                              F.to Il Direttore 

                                                                                                        Dr.M. Minoletti 
  


